Senhor(a) Conselheiro(a):

Por solicitação do Reitor, convocamos Vossa Senhoria para a 637ª reunião do Cepe, que
será realizada no dia 24 de novembro de 2025, segunda-feira, às 8h30, em caráter
extraordinário, em ambiente virtual, por meio do Google Meet, com a seguinte pauta:

1- APRECIAÇÃO DA PAUTA.

2- ATA DA 636ª REUNIÃO DO CEPE.

3- CRIAÇÃO DE CURSOS DE GRADUAÇÃO.

3.1- Proposta de criação e de projeto pedagógico do curso de Curso de Bacharelado em
Ciência de Dados, no Campus Rio Paranaíba, com oferta de 30 vagas para o primeiro
semestre letivo de 2026 (23114.917851/2025-78).

3.2- Proposta de criação e de projeto pedagógico do curso de Engenharia de Robôs, no
Campus Viçosa, com oferta de 40 vagas para o primeiro semestre letivo de 2026
(23114.918572/2025-21).

3.3- Proposta de criação e de projeto pedagógico do curso de Bacharelado em Ciência de
Dados, no Campus Viçosa, com oferta de 40 vagas para o primeiro semestre letivo de
2026 (23114.918935/2025-29).

Atenciosamente,

Secretaria de Órgãos Colegiados